
MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 
INSTITUŢIA PREFECTULUI – JUDEŢUL SIBIU 

 
 
 

ORDIN 
privind constituirea Grupului Tehnic de lucru de pe lângă Comisia tehnică județeană 
Sibiu pentru coordonarea activităților de organizare a alegerilor pentru Președintele 

României 
din anul 2019 

 
 

Prefectul Județului Sibiu,  
În baza referatului Direcției Verificarea Legalității, Contencios și Relații Publice 

înregistrat sub nr. 11634/3.09.2019, prin care se propune emiterea unui ordin de 
constituire a Grupului Tehnic de lucru de pe lângă Comisia tehnică județeană Sibiu pentru 
coordonarea activităților de organizare a alegerilor pentru Președintele României din anul 
2019, 

În conformitate cu prevederile art. 2 alin. (4-5) din Hotărârea Guvernului nr. 
631/2019 privind stabilirea măsurilor pentru buna organizare și desfășurare a alegerilor 
pentru Președintele României din anul 2019,  

Ținând cont de adresele de comunicare a persoanelor desemnate să facă parte din 
Grupul tehnic de lucru de pe lângă Comisia tehnică județeană Sibiu înaintate Instituției 
Prefectului Județului Sibiu,  

În temeiul prevederilor art. 275 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ,            
          emite următorul,  

O R D I N  : 
 

Art. 1. - Se constituie Grupul Tehnic de lucru de pe lângă Comisia tehnică județeană 
Sibiu pentru coordonarea activităților de organizare a alegerilor pentru Președintele 
României. 

Art. 2. - Se stabilește componența nominală a Grupului tehnic de lucru, conform 
anexei care face parte integrantă din prezentul ordin. 

 Art. 3. - Secretariatul Grupului Tehnic de lucru va fi asigurat de către doamna Belei 
Raluca Brândușa, consilier juridic în cadrul Instituției Prefectului – Județul Sibiu. 
 Art. 4. – Direcția Verificarea Legalității, Contencios și Relații Publice va asigura 
difuzarea acestui ordin. 
 
 

 
 

P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 
 
 
 
 
 
 
Sibiu, 3.09.2019 
Nr. 359 



 
 
 

Anexă  
la Ordinul Prefectului Județului Sibiu nr. 359/2019 

 
                                             Componența nominală 

a Grupului Tehnic de lucru de pe lângă Comisia tehnică județeană Sibiu pentru 
coordonarea activităților de organizare a alegerilor pentru Președintele României din anul 2019 

Nr. 
crt. 

Nume și prenume Funcția publică 

1.  Marin Horațiu Lucian Subprefect al județului Sibiu - Președinte 

2.  Greavu Simona Anca Consilier superior, Direcția Județeană de Statistică Sibiu – 
membru 

3.  Bugle Cristian Inspector superior, Administrația Județeană a Finanțelor Publice 
Sibiu - membru 

4.  Ivancea Tiberiu - Iulian Șef al Inspectoratului de Poliție Județean Sibiu - membru 

5.  David Tiberiu-Ioan Subcomisar de  poliție, Biroul Județean de Administrare a Bazelor 
de Date privind Evidența Persoanelor Sibiu - membru 

6.  Munteanu Florin - Ioan Director executiv, Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor 
Sibiu - membru 

7.  Trefaș Lucian Împuternicit prim adjunct al Inspectorului șef, Inspectoratul 
pentru Situații de Urgență «Căpitan Dumitru Croitoru» al Județului 
Sibiu 

8.  Gândilă Dan Marius Colonel, Inspectoratul de Jandarmi  Județean ,,General de brigadă 
Mihail RASTY” Sibiu - membru 

9.  Popescu-Părpăuți 
Cosmin-Nicolae 

Colonel, Direcția Județeană de Telecomunicații Speciale Sibiu - 
membru 

10.  Bîrză Gheorghe Inspector școlar general, Inspectoratul Școlar Județean Sibiu - 
membru 

11.  Chetroni Florin Consilier juridic, Direcția de Sănătate Publică a Județului Sibiu- 
membru 

12.  Crai Ioan  Director, Societatea de Distribuție a Energiei Electrice Transilvania 
Sud S.A. - membru 

13.  Roman Ioan Eugen Director executiv, Instituția Prefectului – Județul Sibiu – membru  

14.  Cismaru Daniel Șef Serviciu, Instituția Prefectului – Județul Sibiu – membru  

15.  Trifan Anica Sorița Șef Serviciu, Instituția Prefectului – Județul Sibiu – membru  

         
 

P R E F E C T, 
Maria Minea 

 
 

 


